
2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 20-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 20-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 20-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 20-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 20-ì\ø\.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð. “+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

О внесении изменения в постановление главы адми-
нистрации Моргаушского района от 18.08.2006 г. №255
“Об образовании избирательных участков по выборам

депутатов Государственного Совета
Чувашской Республики”

На основании статьи 17 Закона Чувашской Республики
“О выборах депутатов Государственного Совета Чувашс-
кой Республики” и ходатайства администрации Орининс-
кого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение в постановление главы админист-
рации Моргаушского района от 18.08.2006 г. №255 “Об об-
разовании избирательных участков по выборам депута-
тов Государственного Совета Чувашской Республики” и п.
20  изложить в следующей редакции:  “Орининский изби-
рательный участок № 600. Центр – с. Оринино, место го-
лосования – здание Орининского сельского Дома культу-
ры. Входят: с. Оринино, дер. Лапкасы, дер.Синьял-Орини-
но, дер.Чамыши, дер. Падаккасы, дер. Ландыши. Телефон
– 60-0-19”.

2. Направить настоящее постановление для официаль-
ного опубликования в районную газету «+.нтер\ ялав.»?

Глава администрации Моргаушского района
Ю.А. ИВАНОВ.

Чувашская Республика
Глава администрации Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18. 09. 2006 г.                № 393                           с. Моргауши

Официально

О  внесении изменений в состав  участковой избира-
тельной  комиссии Басурманского избирательного

участка № 602 по выборам  депутатов Государственно-
го Совета Чувашской Республики четвертого созыва

В соответствии со ст. 22, 27 Федерального Закона  “Об
основных гарантиях избирательных прав и права на учас-
тие в референдуме  граждан Российской Федерации”, ст.
22  Закона  Чувашской Республики “О выборах депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики”,  рас-
смотрев  заявление члена  комиссии  с правом    решаю-
щего голоса Моисеевой Г.П.,

Моргаушская территориальная  избирательная
комиссия  решила:

1. Удовлетворить заявление Моисеевой Галины Петров-
ны о сложении полномочий члена комиссии с правом ре-
шающего голоса участковой избирательной комиссии
Басурманского избирательного участка № 602 и вывести
ее из состава участковой избирательной комиссии Басур-
манского участкового избирательного участка № 602.

2. Назначить членом комиссии  с правом решающего
голоса участковой избирательной комиссии Басурманс-
кого  участкового  избирательного участка  № 602 Моисее-
ва Григория Моисеевича, 07.01.1949 года рождения, во-
дителя СПК “Оринино”, выдвинутого собранием избира-
телей,  образование – среднее;

3. Настоящее решение направить для опубликования в
районную газету «+.нтер\ ялав.»?

4. Контроль за выполнением  настоящего решения воз-
ложить на секретаря территориальной избирательной
комиссии  Фомину В.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

А.В. АНДРЕЕВ.
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
В.Н. ФОМИНА.

Моргаушская территориальная
избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
                                 № 21/334  от 16  сентября  2006 года

О назначении председателя участковой избиратель-
ной комиссии Басурманского избирательного участка

№ 602 по выборам  депутатов Государственного
Совета Чувашской Республики четвертого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального За-
кона “Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции” и статьи 23 Закона  Чувашской Республики “О выбо-
рах депутатов Государственного Совета Чувашской Респуб-
лики”,

территориальная избирательная комиссия
решила:

1. Назначить председателем  участковой  избиратель-
ной комиссии Басурманского избирательного  участка  №
602 по выборам  депутатов Государственного Совета Чу-
вашской Республики  Мудукову Валентину  Серафимовну,
16.09.1971 года  рождения, фармацевта Моргаушского
райпо, предложенную для назначения в состав участко-
вой избирательной комиссии собранием избирателей.

2. Направить настоящее решение для официального
опубликования в районную газету «+.нтер\ ялав.»?

Председатель территориальной
избирательной комиссии

А.В. АНДРЕЕВ.
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
В.Н. ФОМИНА.

Моргаушская территориальная
избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
                                 № 21/335  от 16  сентября  2006 года

Октябр.н 8-м.ш.нче - ЧР Патшалёх Канаш.н депутач.сен суйлав.
ЧР Патшалёх Канашне 8-м.ш Муркаш
суйлав округ.пе  депутата суйлама

тёратнё кандидат
Евгений Николаевич

АНДРЕЕВ

Материал т\левс.р пичетленет?

Евгений Андреев _ =амрёк: финансист: хёй.н
.=не ертсе пырать? Пире паян шёпах маттур:
пуласлёха ёнтёлакан: таса та сывлёхлё =ам-
рёк депутатсем кирл.? Ялти =амрёксен те:
ваттисен те нушисене вёл пуринчен лайёх ён-
ланать?
Вёл _ спортсмен: спорт мастер.н кандидач.?

Хёйне спортён ви=. ен.пе% боксра: ир.кл. к.ре-
ш\ре: йывёр атлетикёра т.р.слен.?
Евгений Николаевич _ экономика ёслёлёх.сен

кандидач.н диссертацине х\т.лен.?
Пире паян шёпах =авён пек депутат кирл.?

Пушё сёмахсемпе тата хитре сёмахсемпе
шантараканнисем мар: хёй.н конкретлё
.=.семпе пир.н пурнё=а лайёх енне улёштар-
ма пултараканшён сасёлар? Евгений Андреев _
пир.н шанчёклё тус-юлташ тата ентеш?

Паянхи актуаллё ыйтупа% пай =.р.сем =инчен

ßë =ûííèíå =.ð ò¸ðàíòàðàòü
å ïóðí¸= òûòê¸÷èñ.ð þëàñ ìàð÷÷.

(В.=.? Пу=л? 1-м.ш стр?)?
Ку ыйту хуравне хёвёрах

тупма пултаратёр? Й.ркипе
шутласа кайёр та? Чи мал-
тан гражданинён: ял ху=а-
лёх.нче усё куракан =.р
=ине тив.=л. производство
докуменч.сем пулсан: ял
тёрёхне каймалла? +ав =.р
пайне харпёрлёха ку=арас
тесен? Унта вёл районти
“+.нтер\ ялав.нче” ял ху=а-
лёх.нче усё куракан =.рсен-
чен п.рлехи харпёрлёх
правин пай. шуч.пе =ав =.р
лаптёк.пе уйрёлма шутла-
ни =инчен п.лтер\ пама
ыйтса заявлени =ырать? Ха-
=атра п.лтер\ тухнё хы==ён
1 уйёх иртсен: енчен те ял
ху=алёх.нче усё куракан
ытти харпёрлёх правилл.
=.р лаптёк.сен ху=исем е
район администраций.
хир.= мар пулсан: гражда-
нин =ав =.р лаптёкне регис-
трацилеме кирл. документ-
сене хат.рлеме пу=лать?
Район администрацине
хёй.н паспорч.н: =.р пай.н
производство докуменч.н
тата “+.нтер\ ялав.нче”
пичетленн. п.лтер.в.н ко-
пий.сене тёратать? Район
администраций. 14 кун хуш-
шинче: =ав =.р лаптёк. пир-
ки ним.нле претензи те
=укки =инчен калакан справ-
ка парать? +ав =\лерех асён-
нё документсемпе вара
гражданин =.р чиккине па-
лёртассипе (межевани)
.=лекен организацине ка-
ять?  +.р лаптёк.н чиккине
палёртнё хы==ён ёна ка-
дастр учетне тёратмалла?
Ун хы==ён =.р лаптёкне ре-
гистраци палатинче регист-
рацилемелле? Вара эсир =ав
=.р лаптёк.н харпёрлёх
ху=и пулса тёратёр?
Ку вёл =ак процедура п.р

чёрмавсёр чип-чипер пы-
рать пулсан? Енчен те эсир
уйрёлса тухакан =.р лап-

тёк. пирки п.рлехи харпёр-
лёх правилл. ытти пай ху-
=исем хир.=ле==. пулсан:
эсир к.рсе тухмалли .=
п\л.м.сем татах йышла-
на==.? Апла пулсан вёхёт
татах та ытларах кирл.? Кун
пек чухне сир.н кил.ш\ ко-
миссине заявлени =ырса
памалла? Унта уйрёлса ту-
хакан =.р пай.н ху=ин рек-
визич.сем пулмалла% хуша-
мач.: яч.: ашш. яч.: вёл
ё=та пурённин адрес. уй-
рём предпринимател.н е
юридически лицон реквизи-
ч.сем кирл. пула==.* хир.=
пулнин сёлтав. пирки тата
требований.сене те к.скен
=ырмалла* хир.= пулнё
п.рлехи харпёрлёх пра-
вилл. пай ху=исен е юриди-
чески лицон яч.пе реквизи-
ч.сене палёртмалла)?
Заявленипе п.рле =ак до-

кументсене тёратмалла
кил.ш\ комиссине% =.р пай.
харпёрлёх правилл. пулни-
не =ир.плетекен документ*
уйрёлса тухмалли =.р лап-
тёк.н схемёллё план.* ха-
=атра тухнё п.лтер\* п.рле-
хи харпёрлёх правилл. пай
ху=исен =ав =.р лаптёк.нче
чик.леме хир.= пулнине
=ир.плетекен п.рлехи пуху
йышёнёв.: п.рлехи харпёр-
лёх правилл. пай ху=исем
сир.н =.р лаптёк.н вырён-
.пе кил.шменни =инчен
=ырса п.лтерни тата
м.нш.н кил.шменнин сёл-
тав.сене =ырса палёртни
кирл.?
Енчен те =ак документсе-

не заявленипе п.рле тёрат-
масан: заявленине пёхса
тухма==.?
Куратёр-и .нт. халь =.р

пайне харпёрлёха ку=арас-
си п.р кунлёх .= маррине?
Район.пе харпёрлёх пра-

вилл. пай ху=исем пур.
15079? Иртн. эрне кун т.лне
=ав =.р пай.сем кирл. тесе

заявлени =ыракансем
4048ён =е= пулнё?  Теп.р
11031.н ху=исем ыйхёран
вёранса =.р пай.лл. пулма
чупкалама пу=личчен вёхёт
вёшт! =е= шёхёрса иртсе
кайма пултарать? +.р кирл.
тесе шутланё 4048 =ыннён
та тив.=л. черетл. проце-
дурёсем вит.р тухассине
хёвёртлатмалла? В.сенчен?
1951 =е= ха=атра п.лтер\
пичетлен.: =ав йышран
1320ш. межевани тунё: ку
йышран: 277ш. кадастр
учетне тёнё? П.т.мпе 114
п.т.м кирл. документсене
регистраци палатине тёрат-
нё? Урёхла каласан халл.-
хе шёп 114 =ын паян-ыран
хёйсен =.р пайне харпёрлё-
ха ку=арса =итерет?

20-30 =ул каялла эпир
=.ре хакласах кайман? Паян
вара пурнё= т.пренех
улёшнч.? +.р хресчен.н
пурнё= тыткёчи пулнине ён-
ланма пу=ларёмёр? Кил.ш-
мелле% .=лемес.р: тар тёк-
масёр =.р =инче =.р улми
те: купёсти те =ит.нмест?
Анчах та =.р =инче вёй хума
\ркенмен =ын: чённипех те:
халиччен вы=ё ларни пул-
ман-ха? Кунта манён п.р-ик
т.сл.х илсе кётартас килет?
Астёватёп-ха: теми=е =ул
каяллах хулари магазинтан
Шупашкарта пурёнакан
ватё =ын 200 грамм киш.р:
=ур килограмм =.рулми ту-
яннине? Т.р.ссипе каласан:
=\=енсе кайрём? Пир.н ялта
пурёнакансен шултра
=.рулми п.тсен те: в.т.рех-
хи пулать? +.р лаптёк. пур
=ыннён х.л.пех путвалта
пахча-=им.=. те: унран хат-
.рлен. =им.=сем те =ёва
тухичченех =ите==.? Ялти
=ын килти хушма ху=алёхпа
майне-шывне тупса пурё-
нать?
Чённипех те: п.р Шупаш-

карти п.л.ш калашле: хула-

ра к.сьере ук=а =ук пулсан:
троллейбус =ине те ларай-
мастён? Эпир ялта пурёна-
кансем: тем тесен те:  телей-
л.рех ку ен.пе? К.сьере
ук=а п.тсе =итсен те мёна=-
лён .=е утатпёр? Ка=хине
ачасене м.н =итерес-ши
темелле мар? +.р пур-тёк:
=им.= те пур? Ук=а =ёлку=.
пур пир.н?

_ Эп хулара ирпе макарон:
кёнтёрла макарон: ка=хине
макарон =исе пурёниччен
лучч. ялта пыршё тухса ка-
иччен .=лет.п: - тер. п.р
=амрёк х.рарём?
Ку сёмах пир.нш.н каш-

ниш.н =ывёх пул.? Шёп
=акён пек .=ленипе .нт. ял
=ынни паян пурёнать: ачи-
пёчине =ит.нтерет: малал-
ла в.рентет? +ав .=лемел-
ли вырён. =е= =.р лаптёк.
пултёрчч.? Апла пулсан:
малалла та шанчёкпа
.=леме пу=ёнас тетп.р пул-
сан: =.р пай.сене харпёр-
лёха ку=арса юласч.? Хамёр
=.р пайне харпёрлёха ку=а-
рас тесен: хамёрёнах =\ре-
мелле? +апла тума \ркенсе:
паян тёвас .=е ырана хёвар-
са: хамёра малашлёхсёр:
ачасене те шанчёксёр хёва-
рас марчч.? +.р пай.с.р:
апла пулсан ук=а =ёл-
ку=.с.р: пурнё= тыткёчис.р
хёварас марчч.?
Хал. =ак таблицёна пё-

хёр та тив.=л. п.т.млет\
тёвёр% =.р пайне харпёрлё-
ха ку=арас .= йывёррён та
пулин малаллах каять пул-
сан: “Оринино” ял тёрёх.н
территорий.нче палёртнё
вёхётра лав вырёнтан тап-
ранман =е= мар: ку т.ллев-
пе лашине к\лмен?

+ак цифрёсемпе паллаш-
ни: тен: хамёршёнах кирл.
=ак .=е хёвёртлатма хист.;

Л? ПАВЛОВА?

Районён ял ху=алёх от-
расльне аталантарма пысёк
т\пе хывнёшён: нумай =ул
тёрёшса .=лен.ш.н тата
=уралнёранпа 50 =ул =итн.
май район администра-
ций.н пу=лёх.н сентябр.н
15-м.ш.нчи 392 № йышёнё-
в.пе «Моргаушская» чёх-
ч.п фабрики» патшалёх
унитарлё предприятий.н
апат хат.рлемелли цех.н
операторне Леонард Лео-
нидович ГРАЧЕВА район
администраций.н Хисеп
грамотипе наградёланё?

Райадминистрацире

Õèñåï
ãðàìîòèíå
òèâ\=í\

№ Ял тёрёх.сем Ял ху=алёх
предприятий.сем

П.т.мпе
пай
=.р.сем

Кирл. тесе
заявлени-
сем  =ырнё

Заявлени-
сем  =ырман

Ха=атра
п.лтер\-
сем
пичетле-
н.

Межевани тунё Кадастр учетне
тёратнё

1 Уйкас Янасал Ильич яч? хис? 682 540 142 104 7 7
2 Мён С.нт.р «Сундырский» 729 95 634 92 74 31

«Нива» 565 295 270 125 125 6
3 Ильинка «Хлебороб» 872 100 772 76 3 2

«Волга» 601 174 427 88 38 16
4 Катькас «Колос» 890 280 610 279 251 40
5 Оринин «Оринино» 740 107 633

«Восток» 247 52 195
6 +атракасси К?Иванов яч? хис? 748 53 695 33 31 28
7 Турай Суворов яч? хис? 782 85 697 10?05 27 12

«Тораево» 720 140 580 30 8 4
«Динамо» 309 88 221 88 21 3

8 Хорнуй Ленин яч? хис? 795 782 13 61 29 11
9 Чуманкасси Чапаев яч? хис? 946 224 722 223 223 7

Чкалов яч? хис? 377 61 316 61 56 23
10 Шетм.пу= Мичурин яч? хис? 966 153 813 150 149 36
11 Юнкё «Юнга» 1304 135 1169 101 84 18
12 Ярапайкасси «Дружба» 962 132 830 82 11 11

«Герой» 550 383 167 325 161 17
13 Ярославка «Сеятель» 765 56 709 56 9 3

«Чемеево» 529 113 416 113 13 2
П.т.мпе 15079 4048 11031 1951 1320 277


